ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования

 сельское  поселение  Леуши

«О внесении  изменений и дополнений в Устав сельского  поселения Леуши»

В целях приведения устава сельского поселения  Леуши в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Леуши,  Совет депутатов муниципального образования  сельское  поселение Леуши решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О внесении  дополнений в устав сельского поселения Леуши» (приложение № 1).

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от «26» сентября 2009 г.  № 35.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации Е.А. Черкашину.

Глава сельского поселения Леуши                                                    П.П. Плотников

с. Леуши

«24» января 2012 года

№  5
     Приложение  № 1 к решению

Совета депутатов сельского

          поселения Леуши

                                                                                                                от 24.01.2012 г. № 5
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в устав
сельского поселения Леуши
В целях приведения Устава сельского поселения Леуши в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Леуши, решением Совета депутатов городского/сельского поселения_______ от «__»_____2012 года №__ «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Леуши», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Леуши.

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Ханты-Мансийскому автономному  округу – Югре  для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» в течение 10 дней после  государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Леуши.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить заместителя главы администрации Черкашину Е.А.

Глава  сельского поселения Леуши

П.П. Плотников

с. Леуши

«___» ________ 2012 года

№  __

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов сельского

          поселения Леуши

                                                                                                                     от _________ г. № ___
Изменения и дополнения в устав сельского  поселения Леуши

1. В статье 3 «Вопросы местного значения поселения»
а) пункт 20  изложить в новой редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий  и сооружений, перечень работ  по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, размещение и содержания малых архитектурных форм), а так же использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых  природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения;»;
б) пункт 21 дополнить словами:
«, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» (вступает в силу с 01 января 2013 года);

в) пункт 22 изложить в новой редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;
2. Пункт 4 статьи 7 «Муниципальные выборы» изложить в новой редакции:
«4. Выборы депутатов представительного органа муниципального образования с численностью менее 20 депутатов проводятся по одномандатным либо многомондатным  избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
3. Статью 12 «Публичные слушания»:
а) пункт 3 части 4 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами: «проекты правил благоустройства территорий,»;

б) пункт 4 части 4 дополнить словами «включая мотивированное обособление принятых решений»;
4. Статью 21 «Депутат Совета поселения» дополнить частью 7

следующего содержания:

«7. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать   ограничения и запреты и  исполнять обязанности, которые  установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другим федеральным законам;

5. Статью 24 «Глава муниципального образования» дополнить частью

5.1. следующего содержания:

«4.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другим федеральным законам»;

6. Часть 2 статьи 28 «Удаление главы муниципального образования в

отставку» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7. Пункт 3 части 1 статьи 32 «Система муниципальных правовых
актов» дополнить словами: «В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования входит в состав представительного органа муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений представительного органа муниципального образования  как голос депутата представительного органа муниципального образования»;

8. Часть 1 статьи 40 «Собственность поселения» дополнить пунктом 5
следующего содержания:
«5. в собственности поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросом местного значения поселений»;